______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
07 апреля 2017 г.

СРО СОЮЗ
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 07 апреля 2017 года

ДСО-С-ПСК-

070417

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-070417

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
070417

07 АПРЕЛЯ 2017 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-070417

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 07 апреля 2017 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

части указания максимальной суммы работ по одному договору.

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в сформированный для Общего собрания список организаций

на исключение из членов Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного

Кавказа».

           4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О внесении изменений в свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в части указания максимальной суммы работ по одному договору.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» обратилось

ООО «СтавГеоСтрой» с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
070417

07 АПРЕЛЯ 2017 г. СТР. 3 ИЗ 4

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в связи с изменением максимальной суммы работ по одному

договору с 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей до 50 000 000 (пятидесяти миллионов)

рублей. ООО «СтавГеоСтрой» произвела соответствующую доплату в компенсационный фонд

Союза, что подтверждается соответствующим платежным поручением.

РЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства ООО «СтавГеоСтрой».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О возобновлении действия свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ИП Годизова А.Р. (г. Владикавказ) и ООО

«КойсуЭлитПроектСтрой» (г. Кизилюрт) была задолженность по оплате членских взносов,

которую они погасили полностью и просят возобновить действие Свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК» Коллеганова А.В., который предложил

присутствующим возобновить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства ИП Годизова А.Р. (г. Владикавказ) и ООО «КойсуЭлитПроектСтрой» (г.

Кизилюрт).

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства ИП Годизова А.Р. (г. Владикавказ) и ООО «КойсуЭлитПроектСтрой» (г.

Кизилюрт).

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О внесении изменений в сформированный для Общего

собрания список организаций на исключение из членов Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что директор СРО С «ПСК» в

филиале г. Махачкала Мудаев А.А. обратился с просьбой о включении  в повестку дня Общего

собрания вопрос об исключении из членов СРО С «ПСК» ООО «Омега» (г. Карабулак) в связи с

образовавшейся задолженностью по уплате членских взносов в размере 146 716 (сто сорок

шесть тысяч семьсот шестнадцать) рублей.

РЕШИЛИ: Включить в повестку дня Общего собрания вопрос об исключении из членов

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
070417

07 АПРЕЛЯ 2017 г. СТР. 4 ИЗ 4

СРО С «ПСК» ООО «Омега» (г. Карабулак).

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ИП Годизов А.Р.  и ООО «КойсуЭлитПроектСтрой» (г. Кизилюрт)

включены в сформированный для Общего собрания список организаций на исключение из

членов СРО С «ПСК», однако на данный момент задолженность по оплате членских взносов

полностью погашена, иных нареканий не имеется.

РЕШИЛИ: Исключить ИП Годизова А.Р. (г. Владикавказ) и ООО

«КойсуЭлитПроектСтрой» (г. Кизилюрт) из сформированного для Общего собрания списка

организаций,  на исключение из членов СРО С «ПСК».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил присутствующим сформировать список организаций на исключение из членов

Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» следующим

образом:

1. ООО «Траст-М» (г. Ставрополь);

2. ЗАО ПП «Поток» (г. Пятигорск);

3. ООО АБ «Проект» (г. Назрань);

4. ООО «Омега» (г. Карабулак);

5. ООО «Астероид» (г. Нальчик);

6. ЗАО «Союз-С» (г. Нальчик).

РЕШИЛИ: Поставить перед Общим собранием вопрос об исключении из членов Союза

СРО С «ПСК» организации, согласно прилагаемого списка:

1. ООО «Траст-М» (г. Ставрополь);

2. ЗАО ПП «Поток» (г. Пятигорск);

3. ООО АБ «Проект» (г. Назрань);

4. ООО «Омега» (г. Карабулак);

5. ООО «Астероид» (г. Нальчик);

6. ЗАО «Союз-С» (г. Нальчик).

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.И. Коник